PM OE AMMAMIrt
DO MAIwastAo -
Pt. *MP
DOUAI.*

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO E AUTUAÇÃO

Processo Administrativo n° 063/2022

Aos 11 dias do mês de Março de 2022, lavrei o presente TERMO de ABERTURA deste
Processo Administrativo para a realização de dispensa de licitação, que tem como
primeira folha a de n° 01, para constar, eu, Vandenilson de Sousa Costa, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, subscrevo e assino.

DADOS DO PROCESSO

ÓRGÃO(S)
SOLICITANTE(S):

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAM

OBJETO:
Prestação de serviços de consultoria em projetos da saúde em
diversos níveis de saúde e gestão, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão/MA.

VALOR ESTIMADO
Valor Total: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)

NATUREZA DO
OBJETO:

EAQUISIÇÃO

• SERVIÇO

• OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA

INFORMAÇÕES
ORÇAMENTARIAS

ELEMENTO DE
DESPESA

3.3.90.39 — Outros Serviços de Terceiros
— PJ

UNIDADE
ORÇAMENTARIA

021300— Fundo Municipal de Saúde

DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA

10.301.1316.2161 —Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde

DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO

- Dispensa n° 006/2021
- Base Legal: Art. 24 inc. II Lei 8666/93, "Parágrafo

único".

'AmÁfiAirrE

PM DE AMARASTE
DO MoinAmmAo - NA
Ft-  4.01. t, (i

Riasilea

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

Amarante do Maranhão - MA, 11 de Marco 2022

Vandenitson de Sousa Costa
Presidente da  CPL

PREFEITURA DE

AMARANTE

	Page 1
	Page 2